
 

  
DECRETO 892/2007  
PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA  

 
 

 

Carrera médica y psicológica. Reglamentaciones para 
el concurso 2007, tramo personal profesional. 
Aprobación de la res. 682/2007 (M.S.).  
del 02/05/2007; Boletín Oficial 14/05/2007.  

 
Visto el expediente 1177-M-07-77770, en el cual se solicita la aprobación de la Resolución 
Nº 682/07, emanada del Ministerio de Salud, y  
Considerando:  
Que mediante la citada Resolución se remplazaron los Anexos I y VIII de la Resolución Nº 
640/06 MS, rectificada por Resolución Nº 1973/06, aprobadas por los Decretos Nº 796/06 y 
Nº 1970/06, respectivamente. 
Por ello, en razón de lo solicitado por la Dirección de Regulación y Control de Servicios de 
Salud y la conformidad de la Subsecretaria de Gestión Sanitaria del Ministerio de Salud,  
El Gobernador de la Provincia decreta: 

 
Artículo 1° - Apruébese la Resolución Nº 682/07, dictada por el Ministerio de Salud, cuya 
fotocopia autenticada, como Anexo, forma parte integrante del presente decreto. 
Art. 2° - Comuníquese, etc.  
Cobos; Calletti. 

 
ANEXO  
RESOLUCION 682 
Visto el expediente Nº 1177-M-07-77770 donde se gestionan las modificaciones de las 
reglamentaciones para Concurso 2007, Tramo Personal Profesional, Agrupamiento 
Profesional Asistencial y Sanitario, de las Carreras Médicas y Psicológica, y  
Considerando:  
Que los Jurados de Concurso y las Comisiones Permanentes de las Carreras Médica y 
Psicológica han intervenido en el análisis y propuesta de las modificaciones en las 
reglamentaciones. 
Por ello, en virtud a lo solicitado por la Dirección de Regulación y Control de Servicios de 
Salud y la conformidad de la Subsecretaría de Gestión Sanitaria:  
El Ministro de Salud resuelve: 
Artículo 1º - Reemplazar para el Concurso de 2007, Tramo Personal Profesional, 
Agrupamiento Profesional Asistencial y Sanitario los reglamentos de concurso establecidos 
en el Anexo I, Carrera Médica, y Anexo VIII, Carrera Psicológica, de la Resolución 640/06 
y mod. 1973/ 06, refrendadas ambas por los Decretos Nº 796/06 y Nº 1970/ 06, 
respectivamente, por los consignado como "Anexo I" y "Anexo VIII", de la presente 
Resolución. 
Art. 2º - La presente Resolución se dicta ad referendum del Poder Ejecutivo. 
Art. 3º - Comuníquese, etc. -- Calletti. 

javascript:void(0);


  

javascript:void(0);


  

javascript:void(0);


  

javascript:void(0);


  

javascript:void(0);


  
 

Copyright © BIREME  Contáctenos

javascript:void(0);
http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

